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För vår bygd

Ett attraktivt och öppet Roslagen i tillväxt. Det är vår vision. Vi står 

med båda fötterna i Roslagen - en sparbank kan inte flytta – och därför 

är vi, även för vår egen framtid, beroende av att regionen växer. 

Samtidigt är sparsamhet en del av sparbankssjälen. Och för oss 

handlar sparsamhet inte bara om att spara pengar, utan också om 

jordens resurser. Därför verkar Roslagens Sparbank för långsiktig 

ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. 

Vårt bidrag till hållbarhet visar sig bland annat genom ett aktivt miljö-

arbete och genom stöd till projekt och insatser för natur och miljö. 

Ett exempel är den 10-krona som banken ger till miljöfrämjande 

aktiviteter för varje sålt Classickort (betal- och kreditkort). 2009 

gick detta bidrag till skolans vattendagar vid Erken, 2010 går 

10-kronan till Färsna 4H-gård. 

Som kompensation för våra utsläpp har vi bidragit med cirka 20 000 

kronor till ett projekt för vindkraft i Tamil-Nadu, Indien. Projektet 

följer intentionerna i Kyotoprotokollet och kontrolleras av FN.

Vi har också minskat vår elförbrukning med hjälp av ett nytt ventila-

tionssystem på huvudkontoret och våra medarbetare bidrar aktivt 

till miljöarbetet bland annat genom att välja de miljömässigt bästa 

alternativen för tjänsteresor och egna pendlingsresor till och från 

arbetet.

Roslagens Sparbank är sedan 2002 miljöcertifierad enligt ISO 14001 

och klimatneutral sedan 2008. Därför var det smickrande att våren 

2009 inkluderas bland de 21 svenska näringslivsförebilder som 

ingår i FN:s program Caring for Climate. Vidare redovisas vårt miljö-

arbete våren 2010 genom en hållbarhetsredovisning för 2009 enligt 

internationell standard (GRI) – som första svenska sparbank.

Andra initiativ i miljöns tecken under 2009 var vårt deltagande i 

Earth Hour den 28 mars då vi under en timme släckte ned alla lokaler. 

Världsmiljödagen den 5 juni uppmärksammades även med särskilda 

miljöerbjudanden och under försommaren lanserades ett särskilt 

låneerbjudande vid anslutning till kommunalt vatten och avlopp med 

koppling till de utbyggnader som nu görs i Norrtälje kommun. 

I ett ”öppet” Roslagen ska det vara lätt att leva, verka och vistas. För 

privatpersoner såväl som för företag, i arbete och under fritid. I var-

dagen tror vi att närvaron av banken kan bidra till att göra det enklare 

att leva här. Men vi stödjer också projekt och samarbeten som kan 

förbättra infrastrukturen. Hållbar tillväxt i form av ökat företagande 

gör det också mer attraktivt att bo och leva i Roslagen. Därför stödjer vi 

konkreta projekt för att underlätta etablering och bidrar själva med 

tillväxtlån och mikrokrediter till nya och växande företag.

Sparbankens stiftelser för utvecklingen av kultur och näringsliv res-

pektive forskning och utbildning är viktiga aktörer i Roslagens tillväxt. 

Stiftelserna, som ska bidra till en positiv samhällsutveckling inom 

Norrtälje kommun, betalade under 2009 ut 4,1 miljoner kronor i form 

av olika bidrag och stipendier. Totalt har drygt 23,8 miljoner kronor 

utbetalats av stiftelserna sedan starten 2001. 

Roslagens Sparbank stödjer också sedan flera år Hallstaviksnätverkets 

arbete med att vända utvecklingen i kommunens norra delar. I stödet 

har ingått sponsring av projektledare på deltid och lokaler för nätverket. 

Roslagens Sparbank gick också in som en av grundarna när Hallstavik 

Invest AB startades i november – ett initiativ som  ska få fler företag 

till Hallstavik.

På den årliga öppna dagen om lokal tillväxt, Inspiration Roslagen, 

lyssnade närmare 200 personer i februari 2009 på bland andra 

Svenskt Näringslivs Stefan Fölster, Företagareförbundets Camilla Littorin, 

Veckans affärers Pontus Schultz och regissören Kjell Sundvall.

Roslagens Sparbank älskar Roslagen. Därför har det också varit naturligt 

att erbjuda alla medarbetare att utbildas till Roslagsambassadörer. 

De första fem examinerades i oktober 2009. 
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Årets rörelseresultat blev 86,9 mkr, en förbättring med 96% jämfört 

med föregående år. Förbättringen beror dels på att banken omklas-

sificerat sitt aktieinnehav i Swedbank, vilket medfört att föregående 

års nedskrivning har kunnat återföras. Vidare deltog banken i årets 

nyemission i Swedbank. Förmånliga teckningsvillkor gjorde att banken 

kunde redovisa ca 23 mkr som utdelning. 

Räntenettot försvagades jämfört med föregående år , delvis beroende 

på de räntesänkningar som genomfördes under året. Provisionsnettot 

ökade, samtidigt som både kostnaderna och kreditförlusterna minskade 

jämfört med föregående år.

K/I-talet visar bankens totala kostnader, före kreditförluster och värde-

förändring på finansiella tillgångar, i relation till de totala intäkterna. 

K/I-talet ska således vara så lågt som möjligt. K/I-talet i Roslagens 

Sparbank håller en stabil nivå och hamnade i år på samma nivå som 

föregående år.

Räntabilitet på eget kapital visar bankens förmåga att ge avkastning 

på det kapital som genereras av verksamheten. Räntabiliteten uppgick 

vid årets slut till 9,9% jämfört med 4,7% föregående år. Förbättringen 

beror på det som nämns ovan avseende resultatförbättringen. Efter 

att ha legat på en relativt hög nivå föregående år minskade kredit-

förlusterna under 2009. Vid årets slut uppgick de till 10,1 mkr varav 

större delen hänför sig till företagsengagemang.

En bank i tillväxt

Resultat
Rörelseresultat, mkr

Roslagens Sparbank kan se tillbaka på 2009 som ett år med fortsatt 

volymtillväxt, trots den finanskris som kommit att påverka såväl den 

globala marknaden som Roslagen. Tillväxten i affärsvolymen tog fart 

igen, delvis beroende på den positiva utvecklingen på aktiemarknaden 

men även beroende på ökade volymer både avseende in- och utlåning. 

Årets resultat efter skatt uppgick till 76,3 mkr, varav Roslagens 

Sparbank avsätter 8,5 mkr till allmännyttiga eller därmed jämförliga 

ändamål. Banken har under året fortsatt sitt arbete med att skapa 

bra inlåningserbjudanden till såväl privat- som företagskunder. 

Intjäningsförmågan är fortsatt bra, men har naturligtvis påverkats 

av de låga räntenivåerna. Under senare delen av året blev tecknen på 

en återhämtning i den globala ekonomin allt tydligare, även om såväl 

världsekonomin som den svenska ekonomin alltjämt står inför stora 

utmaningar. För år 2010 tror vi att tillväxten i den svenska ekonomin 

kommer att öka, samtidigt som den negativa utvecklingen på arbets-

marknaden tar ett steg tillbaka. Vi tror även på fortsatt låga räntenivåer 

i början av året. Som en effekt av allt detta tror vi att hushållssparandet 

kommer att öka under år 2010 och banken kommer även fortsätt-

ningsvis att arbeta för att ta fram attraktiva inlåningserbjudande till 

kunderna.

Roslagens Sparbank

Räntabilitet på eget kapital

K / I -tal före kreditförluster och värdeförändringar på finansiella tillgångar
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Roslagens Sparbanks affärsvolym utgörs av de kundvolymer som 

banken förvaltar och förmedlar. Av den totala affärsvolymen återfinns 

utlåning och inlåning i bankens egen balansräkning. Övriga delar av 

den totala affärsvolymen, såsom utlåning förmedlad via Swedbank 

Hypotek, fonder och försäkringar via Swedbank Robur samt aktier i 

depå ligger utanför bankens egen balansräkning. Affärsvolymen har 

ökat med 12,5% under året och uppgick vid årets slut till 17 848 mkr. 

Efter en något lägre tillväxt under föregående år (3,5%) ligger årets 

tillväxt i nivå med utvecklingen 2005-2007.

Den ökade tillväxten beror dels på att utlåningen förmedlad via 

Swedbank Hypotek ökat. Vidare beror den på att de volymer som är 

relaterade till utvecklingen på aktiemarknaden, dvs fonder, försäkringar 

samt aktier i depåer, ökat dels p.g.a utvecklingen på aktiemarknaden 

men även p.g.a. ökad försäljning. 

År 2009 var ett rekordår avseende insättning i fonder för såväl 

Roslagen Sparbank som för hela den svenska fondmarknaden. 

Dessutom har banken utökat sitt utbud av fonder via Fondtorget 

då kunderna nu, utöver fonder förvaltade av Swedbank Robur, även 

kan välja bland fonder från mer än ett dussin andra fondförvaltare.

Roslagens Sparbanks inlåning ökade under året med 4,2% och 

uppgick vid årets slut till 3 929 mkr. Mot bakgrund av att räntenivåerna 

sjunkit ett antal gånger under året, har inlåningen haft hård 

konkurrens från andra placeringsalternativ t.ex. fonder. Av bankens 

sparkonton fortsätter e-sparkontot att vara ett populärt konto 

som antalsmässigt ökade kraftigt även i år, från 9924 till 12095 

konton. Ett annat konto som varit populärt under året är Framtidskonto 

Max, där kunden haft möjlighet att få en bättre ränta men fortfa-

rande till låg risk. 

Utlåningen uppgick vid årsskiftet till 4 101 mkr, en minskning med 

1,8% jämfört med föregående år. Minskningen beror främst på att 

banken valt att placera en stor del av den bostadsfinansierande 

utlåningen i Swedbank Hypotek. Bankens utlåningsvolymer som 

förmedlats via Swedbank Hypotek har följdaktligen ökat och 

uppgick till 6 080 mkr, en ökning på 16,8% jämfört med föregående 

år. Ökningen återspeglas även i den ökning av provisionsnettot 

som nämnts ovan. 

Affärsvolym

Affärsvolym tillväxt

Affärsvolym, mdr

In/utlåning, mkr

Enligt lag gäller att Roslagens Sparbanks egna kapital måste uppgå till 

en viss nivå för att täcka kredit-, marknads-, och operativa risker. Utöver 

detta legala krav är det bankens styrelses ansvar att bedöma om det 

behövs ytterligare eget kapital för att täcka övriga risker i verksamheten, 

exempelvis ränterisk i egen balansräkning. Den samlade bedömningen 

resulterar i ett krav på en kapitalbas, som ska täcka bankens samlade 

risker. Kapitalbasen består något förenklat av sparbankens egna 

kapital. Kapitaltäckningskvoten är kvoten av kapitalbasen och kapi-

talkravet och skall lägst uppgå till 1. För Roslagens Sparbank uppgick 

kapitaltäckningskvoten per 2009-12-31 till 1,72 vilket är en förbättring 

jämfört med föregående år samtidigt som den med bred marginal 

överstiger minimikravet.

Kapitaltäckning

2003 -1
2

2004 -1
2

2005 -1
2

2006 -1
2

2007-1
2

2008 -1
2

2009 -1
2

Utlåning Roslagens Sparbank

Utlåning Swedbank Hypotek

Inlåning Roslagens Sparbank



Den världsomspännande storm som blåste upp på de finansiella mark-

naderna under senare delen av 2008, började sakta mildras under senare 

delen av 2009 men är inte över. Tecknen på en återhämtning i den globala 

ekonomin blev dock allt tydligare under 2009, även om såväl världs-

ekonomin som den svenska ekonomin alltjämt står inför stora utmaningar. 

Roslagens Sparbank har visserligen begränsat sitt verksamhetsområde till 

Roslagen, men banken påverkas såväl av den globala som svenska 

ekonomins utveckling. Trots detta lyckades Roslagens Sparbank nå ett 

resultat före kreditförluster på 76,2 mkr vilket är ca 2 % sämre än 

föregående år. Försämringen beror främst på att de räntesänkningar som 

genomfördes under året hade en negativ effekt på räntenettot.  Rörelse-

Fem år i siffror
resultatet förbättrades dock jämfört med föregående år och uppgick till 

86,9 mkr jämfört med 44,1 mkr föregående år. Förbättringen beror på att 

den nedskrivning av aktier i Swedbank som gjordes föregående år kunde 

återföras samtidigt som kreditförlusterna hamnade på en lägre nivå i år 

än föregående år.  Den fortsatta omvärldsutvecklingen kommer att ställa 

höga krav på banken. Vår valda strategi för att möta kraven är att vara en 

nära och tydlig samt aktiv och tillgänglig sparbank. Det är en strategi som 

vi tror är rätt både för våra kunder och för Roslagen som helhet. Den ger 

oss möjlighet till en fortsatt god resultatutveckling som i sin tur leder till att 

Roslagens Sparbank kan fortsätta att stå stadigt när det blåser i vår 

omgivning. 
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För Sparbankens kompletta ekonomiska redovisning för 2009 hänvisas till Årsredovisningen som också finns tillgänglig på roslagenssparbank.se

RESULTATRÄKNING, tkr 2009 2008 2007 2006 2005
Räntenetto 102 691 130 177 118 680 104 432 97 584
Provisioner, netto 65 582 62 744 60 218 53 972 48 203
Nettoresultat av finansiella transaktioner 423 1 076 568 -209 241
Övriga intäkter 29 979 10 859 9 638 17 068 8 204

Summa intäkter 198 675 204 856 189 104 175 263 154 232

Allmänna administrationskostnader 109 285 115 973 102 517 95 309 85 936
Övriga kostnader 13 185 10 976 16 510 8 260 8 948
Kreditförluster 10 140 17 583 -2 500 -488 17 544

Summa kostnader 132 610 144 532 116 527 103 081 112 428

Värdeförändring på finansiella tillgångar -20 841 16 240

Rörelseresultat 86 906 44 084 72 577 72 182 41 804

Bokslutsdispositioner -384 -905 -36 -9 72 324
Skatter -10 201 -15 078 -17 948 -16 359 -30 377

ÅRETS RESULTAT 76 321 28 101 54 593 55 814 83 751

BALANSRÄKNING, tkr 2009 2008 2007 2006 2005
Kassa 21 090 28 309 22 947 20 398 25 501
Utlåning till kreditinstitut 236 648 21 610 316 849 11 152 103 707
Utlåning till allmänheten 4 101 232 4 178 207 3 606 763 3 276 511 2 936 334
Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

20 035 41 537 136 446 285 341 182 422

Aktier och andelar 177 020 112 648 199 112 48 979 41 653
Materiella tillgångar 40 776 39 321 36 020 35 247 33 690
Övrigt 57 247 72 238 63 427 47 529 31 278

Summa tillgångar 4 654 048 4 493 870 4 381 564 3 725 157 3 354 585

Skulder till kreditinstitut 13 632 3 054 4 989 18 484 3 983
Inlåning från allmänheten 3 928 816 3 769 214 3 577 107 3 097 061 2 800 331
Övrigt 26 702 101 598 59 202 48 237 41 970
Avsättningar 659 7 200 531 3 050 3 050

Summa skulder och avsättningar 3 969 809 3 881 066 3 641 829 3 166 832 2 849 334

Obeskattade reserver 5 287 4 903 3 999 3 963 3 953
Eget kapital 678 952 607 901 735 736 554 362 501 298

Summa skulder, avsättningar 
och eget kapital

4 654 048 4 493 870 4 381 564 3 725 157 3 354 585
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forankrad i bygden



Personalrepresentanter i bankledningen

Jimmy Westerberg	 ordinarie

Catrin Hellgren	 ordinarie

Jenny Linde-Wiberg	 ersättare

Anna Krantz	 	 ersättare

Markus Berglund	 ersättare

Huvudmän
En sparbank har inga enskilda ägare utan verkar i och för sin bygd. 

Det högsta beslutande organet kallas huvudmän och är samhällets 

och sparbankskundernas representanter. Roslagens Sparbank 

leds av 42 huvudmän, av vilka hälften utses av Norrtälje kommun-

fullmäktige. Dessa huvudmän utser i sin tur återstoden för att få 

ett representativt tvärsnitt av bankens kunder och Roslagens 

invånare. Det är huvudmännen som utser bankens styrelse och 

ordförande på den årliga stämman. De ska med sina erfarenheter, 

kunskaper och samhällskontakter tillsammans utveckla bankens

verksamhet och marknadsposition. 

Mandattid tom
årsstämman

Vald första
gångenValda av Norrtälje kommun

Louise Angleryd Redovisningskonsult Frötuna 2005 2009-2013

Kerstin Berggren Karlsson Adjunkt Blidö 2007 2007-2011

Claes-Göran Brile Kontorschef Grisslehamn 2007 2009-2013

Dan-Åke Elisson Egen företagare Bergshamra 2004 2007-2011

Roland Eriksson Nätplanerare Häverö 2005 2009-2013

Andreas Hofbauer Produktchef Skederid 2000 2008-2012

Birgitta Jansson Assistent Rådmansö 1978 2006-2010 

Bengt Larsson Personlig assistent Norrtälje 2002 2006-2010 

Per Lodenius Riksdagsledamot Länna 2003 2006-2010

Lena Norén-Mellin Förskolelärare Norrtälje 2001 2009-2013

Göran Pettersson Riksdagsledamot Lohärad 2007 2007-2011

Tomas Ronquist Rektor Norrtälje 2007 2007-2011

Eva-Britt Sandin Barnskötare Hallstavik 1995 2006-2010

Hanna Stymne-Bratt Fritidsledare Norrtälje 2004 2009-2013

Lenneke Sundblom Lärare Väddö 2002 2009-2013

Ewy Svanström Kurator Norrtälje 1987 2006-2010

Lena Svenonius Socionom Väddö 1997 2008-2012

Bridget Wedberg Verksamhetsledare Hallstavik 2007 2007-2011

Alf Werlinder Norrtälje 2006 2008-2012

Birgitta Åsbrink Fastighetsmäklare Väddö 2007 2007-2011

Mikael Öst Civilingenjör Norrtälje-Malsta 2004 2008-2012

Valda av huvudmännen

Heléne Brask Ekonomiansvarig Norrtälje 2008 2008-2012

Hans Edlund Lantbrukare Väddö 1990 2008-2012 

Ulrika Enlund Kontorist Hallstavik 2002 2006-2010

Christina Frisk Folkskollärare Norrtälje 1999 2006-2010

Hans Jacobsson Lantbrukare N Järsö 1998 2009-2013

Ann Häverstam Biomed.analytiker Hallstavik 1998 2009-2013

Leif Lennartsson Köpman Väddö 2005 2009-2013

Ann Lewerentz Produktchef Norrtälje 1999 2007-2010

Anders Lidén Pappersarbetare Herräng 2005 2006-2010

Ove Olsson Köpman Norrtälje 1991 2008-2012

Charlotta Roxell Affärsanställd Blidö 1997 2007-2011

Stig-Olof Sandin Byggnadsarbetare Hallstavik 1983 2006-2010

Margareta Säterli Keramiker Rimbo 2006 2007-2011

Peter Tamp Egen företagare Grisslehamn 1996 2008-2012

Mats Thillman Verkstadsägare Bergshamra 1984 2006-2010

Lars Tigerberg Generalsekreterare Blidö 2007 2009-2013

Gun-Britt Viktorsson Fackföreningsordförande Väddö 1993 2007-2011

Carl-Gerhard Wennerberg Företagsledare Hallstavik 1984 2007-2011

Åsa Wennerfors Lärare Riala 2003 2008-2012

Liv Westermark Kriminalpolis Gottröra 2009 2009-2013

Britt-Marie Åhman Egen företagare Norrtälje 1997 2008-2012

Bankens huvudmän 

Bankledning
Johan Smedman	 Verkställande Direktör t.o.m. 090602

Dag Nordström	 Chef Risk & Compliance, VD fr.o.m. 090603

Maria Leijon Schöld	 Ekonomichef

Carina Lundberg	 Personalchef

Stig-Åke Pettersson	 Chef Risk & Compliance fr.o.m 090907

Maria Strömnes	 Rörelsechef

Kjell Törnblom		 Kreditchef

Sten Törnsten 	 Chef Kommunikation & Samhälle, 

		  vice VD fr.o.m. 090907
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Styrelse

Personalrepresentanter i styrelsen

Ordinarie ledamöter

Kurt Pettersson, ordf. Professor Roslagsbro

Mats Hultin, vice ordf. Företagsledare Norrtälje

Johan Smedman VD t.o.m 090602 Norrtälje

Dag Nordström VD fr.o.m 090603 Norrtälje

Mats Eriksson Lantmästare Hallstavik

Audrey Malmgren Hansen Konsult Rimbo

Eva Pfister Lärare Norrtälje

Aleksandar Srndovic Pappersarbetare Hallstavik

Lillemor Öst Lärare Norrtälje

Ersättare
Dag Nordström Vice VD t.o.m 090603 Norrtälje

Sten Törnsten Vice VD fr.o.m 090907 Upplands Väsby

Jimmy Westerberg Banktjänsteman ordinarie

Catrin Hellgren Banktjänsteman ordinarie

Markus Berglund Banktjänsteman ersättare

Jenny Linde-Wiberg Banktjänsteman ersättare
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Roslagens Sparbank

Roslagens Sparbanks kontor

Norrtälje, huvudkontor
Danskes Gränd 2 
Box 236, 761 23 NORRTÄLJE 
E-post
norrtalje@roslagenssparbank.se

Norrtälje, Grindkontoret
Klövergatan 1
761 61 NORRTÄLJE
E-post
grind@roslagenssparbank.se

Rimbokontoret
Köpmannagatan 5 A 
762 31 RIMBO
E-post
rimbo@roslagenssparbank.se

Hallstavikskontoret
Centrum, Hallstavik 
Box 18, 763 21 HALLSTAVIK
E-post
hallstavik@roslagenssparbank.se

Älmstakontoret
Centrum, Älmsta/Väddö 
Box 84, 760 40 VÄDDÖ
E-post
vaddo@roslagenssparbank.se

Säte i Norrtälje
Bankgiro: 981-2421
Organisationsnummer:
514400-7399

Telefonbank: 0176 -770 00

Telefonbankens öppettider är alla 
vardagar 08.00-20.00 för personlig 
service.

Självbetjäningen är öppen dygnet runt.
Telefon: 0176 -770 00 eller 
+46 176 770 00
roslagenssparbank.se 

Miljöcertifierad enligt ISO 14001
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